memorándum presentado por la Licenciada Ileana Margarita García de Cansinos, Gerente Administrativa de esta 

municipalidad, de fecha veinte de Agosto del presente año, donde solicita aprobar la erogación de veinticinco 

00/100 dólares ($25.00) por cada comité conformado, haciendo un total de Doscientos Veinticinco 00/100 dólares 

($225.00), a nombre del Ministerio de Trabajo y Previsión Social y en concepto de capacitación inicial y 

acreditación a los nueve Comités de Seguridad y Salud Ocupacional, integrada con cuarenta y ocho trabajadores 

municipales.- XI) POR LO TANTO Y EN ATENCIÓN A LOS CONSIDERANDOS ANTES EXPUESTOS, ESTE

[...]

correspondientes.- Continuando con el desarrollo de la presente reunión, se da paso a los PUNTOS 

VARIOS y se emitieron los puntos siguientes: 

 En un primer momento tomó la palabra la señora Alcaldesa ANA JANET GONZÁLEZ SERMEÑO e informó 

sobre la gestión de SEISCIENTOS VEINTE MIL DÓLARES 00/100 DÓLARES ($620,000.00), de los 

cuales dará mayores detalles posteriormente y que serán invertidos en los Distritos de Colón y Sacacoyo, 

específicamente en los rubros de Formulación de Carpetas Técnicas de Proyectos y Ejecución de los 

mismos. 

Además, mencionó que últimamente se ha incrementado el pago en concepto de horas extras realizadas